
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 
 

Nr.223 dt.08.12.2000 
 
 

MBI 
DHENIEN E BURSAVE NXENESVE DHE STUDENTEVE TE TE GJITHA 

KATEGORIVE TE SHKOLLAVE PER VITIN MESIMOR 2000-2001 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”, kapitulli i X pika.9 : Detyrat e seksionit të 

arsimit, paragrafi 9.8 : Në bazë të planit të ardhur të bursave të nxënësve dhe 

studentëve trajton problemet që lidhen me to në përputhje me aktet ligjore e 

nënligjore dhe i paraqet për miratim në Këshillin e Bashkisë apo të 

Komunës. Në pikën.1 të V.K.M. Nr.509, dt.21.09.2000 “Për disa shtesa dhe 

ndryshime” në V.K.M. Nr.439, dt.09.09.1999 “Për kuotat financiare të 

ushqimit... “, në pikën.4 të këtij vendimi thuhet se me propozimin e 

këshillave të komunave apo të bashkive, këshilli i qarkut (përjashtimisht për 

vitin 2000 Prefekti) ka të drejtë të miratojë bursë ose gjysmë bursë, jashtë 

kriterit ekonomik, brenda planit të vitit të parë, Bashkia e Tiranës deri në 30 

bursa, në planin Nr.3944, Prot. Dt.28.09.2000 dhe shkresën Nr.4350 Prot. 

Dt.18.10.2000 të M.A.SH. ku thuhet se afati përfundimtar për miratimin e 

bursave dhe gjysëm bursave për studentët e viteve të dyta e sipër, brenda 

planit të vitit të parë, të jetë dt.15.02.2000, Këshilli Bashkiak i qytetit Tiranë 

në mbledhjen e tij dt.08.12.2000 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga 

Sektori i Arsimit     

 

V E N D O S I 

 

1. Ti propozojë Prefektit të miratojë dhënien e bursave nxënësve dhe 

studentëve të të gjitha kategorive të shkollave për vitin mësimor 2000-

2001 si më poshtë : 

 



1. Brënda kriterit i jepet bursë: 

 

 1. Adolf  Halili    bursë e plotë (nxënës) 

 

           2. Alfred  Spahiu  gjysëm bursë 

 

        3. Migen  Kamberi  bursë e plotë (jetime) 

 

        4. Klodiana  Qorraj  bursë e plotë  

 

          5. Juxhina  Lumshi  bursë e plotë 

 

         2. Jashtë kriterit i jepet bursë: 

 

1. Marsida  Koni             bursë e plotë 

 

2. Marsela  Murati           gjysëm bursë 

 

3. Elvis  Duro   bursë e plotë 

 

4. Juliana  Shtino  bursë e plotë (jetime) 

 

5. Edlira  Bedaj(Kukali) bursë e plotë 

 

6. Denisa  Çullhaj  bursë e plotë 

 

7. Altin  Xhikneri  bursë e plotë 

 

8. Migena  Gjerazi  gjysëm bursë 

 

9. Jetmira  Kata   bursë e plotë  

 

10. Erjola  Këlliçi  gjysëm bursë 

 

11. Eniana  Sadikaj  bursë e plotë 

 

12. Rezarta Seseri   gjysëm bursë 

 

13. Elda  Mata   bursë e plotë 

 



14. Anxhela Bejkaj  bursë e plotë  

 

15. Jonida  Muçkaj  gjysëm burse 

 

16. Esmeralda Loca  bursë e plotë 

 

17. Enkelejda Luga  gjysëm burse 

 

18. Alma  Spahillari  bursë e plotë 

 

19. Almand  Kananllari  bursë e plotë 

 

20.Erblina  Shabani  bursë e plotë 

 

21. Ervehe  Tushe   bursë e plotë, nxënëse, jetime, e 

                                                                                  verbër 

22. Fabiola  Saliaj   gjysëm burse 

 

23. Ermal  Ciku   gjysëm burse 

 

24. Rovena  Bundo  bursë e plotë 

 

25. Suela  Çota(Zoto)  bursë e plotë 

 

26. Arjola  Llanaj   bursë e plotë 

 

27. Tatiana  Rama   bursë e plotë (jetime) 

 

28. Etleva  Hoxha  bursë e plotë 

 

29. Eralda  Shtylla  bursë e plotë 

 

30. Stela  Ylli   bursë e plotë 

 

31. Rejnald  Liku   bursë e plotë  

 

2. Ngarkohet Sektori i Arsimit për zbatimin e këtij vendimi.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



 

                                                                                              KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


